
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na komunální vozidlo 

Unikont Group s.r.o. 
Sídlo:   Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice 
Zastoupená:  Radek Bukovský, jednatel společnosti 
IČ:   41193113 
DIČ:   CZ41193113 
Spisová značka: C 4307 Městský soud v Praze 
Bank. spojení:  Citibank Europe plc, č.ů.: 2056970101/2600 
Kontaktní osoba: Jiří Hoffmann, oblastní obchodní manažer 
Tel./e-mail:  725 522 328, j.hoffmann@unikont.cz 
(dále jen prodávající) 

a 

Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, p.o. 
Sídlo:   Vančurova 37, 615 00 Brno 
Zastoupená:  Jiří Janáček, osoba pověřená vedením 
IČ:   02548763 
DIČ:   CZ02548763 
Spisová značka: Pr 1828/KSBR Krajský soud v Brně 
(dále jen kupující) 

 
ČI.I 

Preambule 

§ 1 

(1) Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně kupní smlouvy na komunální vozidlo 
ze dne 29.01.2024 (dále jen „smlouva“), uzavřené s ohledem na nabídku prodávajícího 
ze dne 28.11.2023, podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Nákup komunálního vozidla“, jenž bylo zahájeno v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení dne 13.11.2023 uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele  URL 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/nakup-komunalniho-vozidla-4 (dále jen 
„veřejná zakázka“). 

(2) Změna smlouvy je nezbytná z důvodu okolností vzniklých při realizaci jejího plnění, 
viz Žádost prodávajícího o prodloužení termínu dodání ze dne 24.04.2024. 
Obsah dotčené žádosti lze shrnout následovně: Z důvodu legislativních změn spojených 
s novými emisními standardy dle emisní normy EURO 6 E došlo k problémům (zdržení) 
homologace nových motorů. Kvůli opoždění systému schvalování se autorizovaným 
dovozcům v Evropě, vč. prodávajícího jakožto autorizovanému dovozci v České 
republice, opožďuje celá kompletace vozidla vč. instalace nástaveb. 

§ 2 

(3) Vzhledem k výše uvedenému zadavatel přistoupil k aplikaci vyhrazené změny závazku 
ve smyslu § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle čl. 14 zadávací dokumentace k veřejné zakázce – „prodloužení 



termínu plnění v případě, kdy u vybraného dodavatele dojde z objektivních 
a nepředvídaných příčin ke závažnému ztížení až znemožnění pokračování v plnění 
veřejné zakázky v původním termínu.“ 

ČI. II 
Předmět dodatku 

§ 3 

(4) Tímto dodatkem se nahrazuje řádek (9), § 6, čl. IV smlouvy jeho novým zněním: Termín 
dodání: do 31.05.2024. 

ČI. III 
Závěrečná ustanovení 

$ 4 

(5) Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy. 

(6) Ostatní ujednání smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají v platnosti. 

(7) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, kdy prodávající obdrží 1 vyhotovení 
a kupující 1 vyhotovení. 

(8) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

(9) Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
kterou zajistí strana kupujícího. 

V Brně dne:  24.4.2024 

............  ...................................................... 
kupující  prodávající 




